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nuta v souhlase se zákonem však

minulý týden městská rada nárok

ten povolila Po dva roky zamí-

tány byly nároky policejního su-

dího Gordona který již podruhé
zvolen jest dle zákona jenž usta-

novuje služné jeho na $1200 kte-

rýž ale požadoval služné dle záko-

na dřívějšíno o {1300 ročně více

a nárok tento povolila nyní měst-

ská rada též Již po více nežli

rok domáhá se pověstný shyster

Cooley náhrady pro jednu svou

klientku která prý sklouzla na

chodníku a chce za to {1000 z

nichž ovšem pochybujeme že by
klientka jediného centu spatřila a

že by to vše uvázlo za nehty Coo- -

ní členové nově jmenované komi-

se Broatch Miller a Peabody
sice dosud guvernérovi neoznámi-

li zda nabídnutý jim úřad přijí-

mají není však nejmenší pochyby
že tak učiní

- V policejním soudě pokuto-
ván byl v pátek bednář C Good-wi- n

I50 a útratami pro týrání své

bývalé manželky Goodwin poku
továo byl pro týž přečin as před
měsícem f 25 a od té doby vzala si

manželka jeho rozvod což však
mu nevadilo aby ve čtvrtek ná-

vštěvou ji nepoctil a lásku svou

pádnými důkazy ji neprojevil —

Jelikož peníze na zaplacení poku
ty neměl yandrovati musel na ko-

peček kdež si to odsedí

Dvě věci musíte míti na mysli při kupování šatstva —

předně koupili věc dobrou a za druhé za cenu přiměřenou
Anglická řeč má mnoho slov a významů jež různě vyklá-da- ti

možno Vezměte ku příkladu člověka kterýž po láci kou-
ká a šatstvo koupili chce Když přijde do obchodu k proda-
vači řekne mu: "Chci laciný oblekl" — a přece řekl právě
něco co míti nechce On nechce laciný oblek nýbrž chce do-sta- ti

oblek lacino Zní to téměř stejně jest v tom však veliký
rozdíl Některé obchody prodávají laciné obleky my však
v našem obchodu prodáváme obleky lacino

IrUKIlUKU - inrnuu
aťéaá m ve zoimé

iákárně Jím fiérmdka

v tisle 1266 jii ij ut

hlíit Willianu

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovat!
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nalézá se v í 509511 Jii 12 ni

Jssfc MASNY KRÁM

na již(stran£ mře ta vlastni krajan

"V F Kunci
tíslo 1244 jiinl rj ul

Tíejvětšf zásoby masa vSebo druhu
uzenek salámu šunek a vůbec všeho co
oř or tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— V noci na pátek vloupali se

neznámí dlouhoprsťáci do hostin-

ce M Mathiesena na 28 a Far-

nam a ukradli pěťákový automat
v němž as za $200 pěťáků se na-

lézalo nějaké doutníky a {200 v

-- drobných

— Předsedou nové rady měst

ské stane prý se radní Karr ze

Šesté wardy kterýž v minulé volbě
znovuzvolen byl

— V Burchamově hostinci na

13 a Dodge počal ve čtvrtek k

večeru černoch J Williams tropiti
výtržnost a když utišiti se ne-

chtěl byl jednoduše posiuhou beze
všech okolků za límec chycen a ze

- dveří vyhozen Padnul při vyha
jzovu tomto tak nešťastně že le
voa ochu v podkolčuí si zlomil

tak že přivolaným vozem policej-
ním do nemocnice svatého Josefa
odvežen býti musel Poslaná byl
zatčen a vznešená na něho žaloba

„ pro těžké ublížení na těle

— Jó ono se řekne íe je ta neb

- na mouka dobrá Ale nejleýíí jest
JVilberskd Zvoneflta a Aksamita

Okresní pokladník Elsasser

požádal ve čtvrtek krajský soud o
-
vjruaut tui£uU auuuúiUU jimž uy
donucen byl správce konkursní
nnrlstatv zhankrotilé (iirman f!

iners bankv ku vyplacení dividen- -

dy kterouž dosud okresu zadržu-

je V čase úpadku uloženo měl

okres v bance téměř na {46000
11a kterýžto obnos prohlášená di-- -

videnda již 111907 obnáší —

Dividenda zadržována dosud na
j JC_ J I 1 - Jlom zaaiuc íc yiy uáuiá ou

okresu taxovní certifikáty téměř v

plném obnosu vkladu koupila a z

týchž ani jedinkého centu nezíska-

la fair rtrl vlacfnX nrrma íi£ avA

peníze v plném obnosu zpět do
ctaí

— Nová škola "Pacific'' na 12

a Pacific otevřena byla ve čtvrtek

Jedy do ní 359 dítek ze staré školy
rtéhož jména % 3 a Pacific přesíě- -

--U~A~~ VnlnUnX k A

Aa téže Skolv 1 co dítek iež na

vštěvovaly dosud prozatímní ško- -

Ju zřízenou v budově Gate City
Hat Co na 11 a Harney ul

_ — Tímto týuuňíu skúfiččoo bu-

de vyučování ve večerních školách
našich a znovu zahájeno bude te--

prvá až na podzim V uplynulé
--jsésoně vydržovány bjly ~ radon
Jkolní tři školy večerní a sice ve

dikolách Comenius" Leavenworth
a Kellom První navštěvována

průměrem 150 druvá 100 a třetí
200 Žáky a dle zprávy školdozorce
aičiněn prý všemi patrný pokrok
— Dr A P Johnston zubní

lékař 1404 Farnam ulice opatřil
vou pracovnu těmi nejnovjšími

- nejdokonalejšími nástroji a zaří-

zením Zuby irhá úplně bez
bolesti tf

— Tak jako obyčejně pečuje
odstupující městská rada aby za- -

nechala na sebe upomínku občan-

stvu co možno odpornou Kde

jaký švindlerský nárok povolován
„ je Smahem Minulé leto zamítnut

2yl nárok trustu asfaltového na

zaplacení dlažby na Cuming ulici

poněvadž dlažba nebyla podnik- -
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— Sbor Čechie č 161 D of

H připravuje se k velkolepému

májovému plesu na den 5 května
v Národní Síni 53x2

— V krajském soudě uznán byl
v sobotu porotou nevinným E F
Holmes kterýž i hromadného pa-

dělání železničních lístků obžalo-

ván byl

— V sobotu projednávána byla

před soudcem Bakeren Žádost o

pnvolení nového přelíčení south-omažské-

hostinskému Johnu
Shannahanovi kterýž jak známo

vinným zabití uznán byl Shanna-ha- n

měl proti sobě dvě podobné

žaloby a jelikož v případě prvém
nevinným uznán byl a v druhém

případě veškeré svědectví totož-

ným bylo spůsobil rozsudek výše

uvedený značné překvapení Žá-

dost o nové přelíčení opodstatňo-
vána jest hlavně tvrzením že

předseda poroty vlivu svého na

jednotlivé porotce v zájmu uznání
obžalovaného vinným používal

— Po šestitýdním odkladu vy-neš-

byl konečně v sobotu v po
licejním soudě rozsudek v případu
C £ Baxtera kterýž z mnoho-ženstv- í

obžalován byl a sice pro-

hlášen týž nevinným Osvobozu

jící rozsudek vyuešen na záklaaě
zákona státního kterýmž sňatek
mezi bělochem a černoškou byť
by i tato pouze Čtvrtinu krve čer
nošské v sobě měla se zaeuznává
Baxterovi totiž podařilo se doká-za- ti

u prvé manželky krev černoš-

skou a tu soudcem rozhodnuto Že

o mnohožensiví řeč býti nemůže

když manželství prvé zákonitým

nebylo

— V sobotním zasedání okres

ních komisařů podána bvla Geo

Millerem žádost o povolení $200
co mzdy svědkovi přináležející a

táž odkázána výboru finančnímu
Miller držán jest již po 100 dnů v

okresním vězení co svědek proti
jistému H Hublemanovi a sice

proto an nemohl za sebe složiti

záruku že k soudu se dostaví

Jelikož pak dle zákona svědek ku

JI200 denně oprávněn jest poža-

duje nyní Miller plat za každičký
den kterýž proti vůli své co svě-

dek ve vězení trávili musí v pá-

du že by mu plat ten povolen ne-

byl hodlá okres žalovati

— Dramatický odbor Tělocv

Jednoty Sokol hodlá předstoupiti

před naše obecenstvo v neděli ve-

likonoční dne 1 5 dubna kdy se-

hraje rozmarnou veselohra "Ne-

vinní vinníci aneb Omylové svě-

tem vládnou" Děj tohoto kusu

rozdělen jest ve 3 oddělení a sice
1 děj: Srnec 2 Žena v prodeji a

3 Nevinní viuníci Jelikož úlohy

jsou již po delší dobu v rukou

osvědčených ochotníků kteří je s

nevšední pílí studují může se

obecenstvo tentokráte tčšiti na
v pravdě umělecký dramatický po-

žitek

— Z kasáren Fort Crook zmi-

zel v neděli správce tamní kantý-

ny seržant Keyser a s ním záro
veň i příjem za hezkých pár dnů
na £1000 při nejmenším se páčící

Úřady vojenské sháni se nyní po

Keysorovi mužstvo pak — jemuž
na přilepšenou výtěžek kantýny

připadnouti má — zase po zmize-

lých penězích a jest pramálo na-

děje že obé nalezoouti se podaří

— Nedělní obrázková "Bee"

přinesla několik vyobrazení z dne
volebního a mezi nimi nalézá se i

scéna z "Bohemian townu" Na

obrázku shledáváme se 9 řadou

našich předních českých politiká-

řů niezi nimiž p Sekyra předního

zaujímá místa

— Již od neděle za týden uspo-

řádán bude v Sokolovně pěveckým
odborem Tělocvičné Jednoty So-

kol koncert' pil němž vystoupí
ne j legií naše síly pěvecké tak že

právem ten nejlepší požitek se

strany zpěvu milovného obecen-

stva očekávat! lze V programu

zastoupeny budou jak zpěvy sbo- -

leyho a přece stojí na nejlepŠÍ
cestě že mu nárok jeho bude po-

volen A tak po celé čáře

— Znalci výtečného moku
všeobecně že takové pivo

jako čepuje Henry Vávra ve svých
hostincích na rohu 13 a Williams
a 15 Williams nelze nalézti v

celé Praze Není tudíž divu že

živnost jeho denně vzrůstá a ho

stů vždy jak hy nabil Vejděte k

němu a posilněte se tf

— Minulý pátek odbývala se

schůze občanstva v jižní části mě-

sta v síni Dammanově na 19té a

Vinton ulici v kteréž se hlavně

jednalo o záležitosti školní Schů-

ze byla dosti četně navštívena
vzhledem k tomu že panovala
trochu nepříjemná zima Mezi

přítomnými převládalo jednomysl-
né mínění že by Školní rada chy
bila velice kdyby zrušila obě ny-

nější školy totiž onu na 13 ulici

v Brně a na 21 a Vinton a vysta-

věla jinou na Canton ulici a to

hlavně proto že obě nynější ško-

ly nemohou pojmouti všechny žá-

ky jenž do obvodu jich patří a

když se ta část města ještě více

osadí jako že ovšem to jest jen
otázkou nejbližší budoucnosti
bude tam dost dítek ku vyplnění
dvou velkých škol Byl zvolen

výbor pozůstávající z pěti členů a

sice pánů J P Brown Harry
Minds Ed Cornish John Butler
a Ernst Stubt aby školní radě
situaci náležitě předložili a objas-
nili a působili k tomu by letoš-

ním rokem buď na jednom neb
druhém 'stanovišti velká a pro-

stranná škola zřízena byla Schůze
zúčastnilo se též as Šest neb ostn

krajanů mez: nimiž jsme pozoro
vali pp Browna Prosa Dušátko
Valáška Smrkovskébo a jiné

— Nikdy připálený nikdy ne- -

dokysaný nikdy tvrdý není ale

vždy čerstvý a chutný jest chléb

svatojanský u Čermáka v lékárně

13c libra 45?
— Samovraždu otrávením mor-fine- m

spáchal ve Čtvrtek v hotelu

Dewey na 13 a Farnam neznámý
muž v němž později Alb Braun
z York Neb stotožněn Braun

přišel do hotelu ve středu dopo-
ledne a když ani ve čtvrtek viděti
sc nedával byly dvéře vyraženy a

stuhlá mrtvola jeho na lůžku na-

lezena Braun dle všeho požil
dvě dávky jedu neboť na stolku

nalezeny dvě lahvičky prázdné a

třetí plná kteréž samovrah více

již zapotřebí neměl Příčina
známou není neboť sa-

movrah nezanechal ani jediné řád-

ky kteráž by pohnůtku činu jeho
naznačovala

— Ve čtvrtek a v pátek odbý-
váno v policejním soudě předběž-
né přelíčení s Donald Kempem
ze žhářství obžalovaným a týž pro
nedostatek důkazů z obžaloby pro-

puštěn Hlavními svědky proti
němu byli kapitán Miller a hasič

Josef Hoffman kteří svědčili že

po vniknutí do bořící budovy v

přístěnku v kterémž dle všeho
ohcii vzniknut ňadry petroiejem
polité nalezli Kemp propuštěn
z obžaloby hlavně následkem do-

savadní výborné pověsti své ja-

kož j následkem toho Že dokázal
že oheS teprvé as za dvě hodiny
po jeho vzdálení z domova vypuk-
nul a že tudíž sám ohefi založiti
nemohl

— W S Poppleton poražený
demokratický kandidát mayorství
kterýž jak minule jsme oznámili

guvernérem Členem nové policejní
a požární komise jmenován byl
oznámil ve čtvrtek telegraficky gu-

vernérovi že hodnost onu při- -

jmouti nemůže a místo sebe odpo
ručil FrankWenvera vynikajícího
člena jacksonian klubu Na toto

odporučení jeho guvernér ale málo
dbal neboť jmenoval místo něho

právníka J J CConnora Ostat

UHLU

Mužské jarní

PREVLECNIKY

ID [)(] ZA MUŽSKÉ
IPJUU PŘEVLEČNÍKY
— dohře olt doliř padnout:! aameto-v- f

llmrr dobr podšívka — neplaťte
?'í'e'1"'lud na "Hlv nepodíváte
L Stříle liezkob párdoluft

rové tak i čtverozpěvy dvojzpě-

vy a zpěvy sólové a jelikož nastu-

dování všech čísel náležitá píle
věnována byla možno právem
oČekávati provedení vzorné a tím

i požitek třídy první

ZASLÁNO v

On aha 15 března 1900

Redakci Pokroku Západu: —

Byl jsem upozorněn na zprávu ve

vašem minulém čísle kdež se pra-

ví ze v nedávné volbě odbývané v

našem městě-mě- l jsem doho lnutí s
Frank E Mooresrepublikánským
kandidátem za mayora následkem

kteréhož jsem měl obdrželi pod-

poru jeho přátel za propůjčení
mého vlivu k jeho zvolení Dovol-

te mi říci že tvrzení takové jest

úplně nepravdivé a já ani přímo
ani nepřímo jsem žádné podobné
dohodnutí neučinil aniž rych tak

učinil za jakýchkoliv okolností
Během celého zápasu volebního

jsem veřejně 1 soukromě prohla
šoval že jest nutnějším zvohti

William S Poppletona mayorem
tohoto města než abych já byl
zvolen městským klerkem Vážím

si přátelství a úcty českého volič-

stva příliš mnoho než abych do-

volil by se mělo dotnýšletižebych
učinil něco potajmu co bych jim

veřejně neodporoučel a ž té pří

činy a jelikož mám za to že jste
mi nehodlal vědomě ukřivdili
doufám Že uveřejníte toto zasláno

ve svém časopise tak aby mojí

přátelé věděli la Zpráva icho dru- -

nu jest upine nepravdivá
Děkuje Vámatd znamenám se

v úctě Thomas J Flynn

YyKťitl Bsstnzeai v Jeáfloa 6sb
Uíivelie Laxatlve BromoQuInlne tabletky

Lékárnici vrátí uenize Jeatll vá nevyletí Xx

Podpis na kaldé bednl&e E W Orove lm(l

Záchvaty trvale vyltfenr Zácbvay a aer-rmo-

imizl po jednodenním uiivání Ur
RUne t Oreat Nerve Reetorer Zatlete al pro

?1200 láhev oatkoulku Obdržíte jlidarmt
r R Kllue Ud 881 A rob St ťhiiadeiubia
r usam-ist-

f
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DENICE
a rioe stálého vtižku uru
cujouie každému kdo e

}ednallitvl naiieb
Tiatneckfcb loveckých
pKrodnkb a náboienLfcb
obr tó Neroéjte iádné oba
Vf aaad před ztrátou

O 6 eiLBEHMAfíS
I'l HU l'aul Minnesota

81:1 6171

za tti siofáii r :
Sutlňhte wg tř'utvaí ueráui bychom

vSak atčbovall naSi obuv a proto in í žili

jame ceny na polovina Anton Bílek

prodá vám tři až čtyrdolarovou obuv za
&9 centu Keni to báchorka Přijďte
přeavcdíte íe

C J CARLSON 107 So 16tn Str
nástupce po W N Whltney

naproti !iarden'a

™-PLE-
S
uapořidá

ř
ří 10 Kruh DřeTařrk

v sobot 'ux 31 dubna igoo

V ROVÉ SOKOLSKÉ SÍNI

aietl Dorca aMartba ni

V8TCPSÉ Pán dámou c
- al dáma S&u ř l

- O vf teřfioo hudbu tákimky

Předplácejte na Knihovna Ame-

rickou pouze I100 ročně

Mužské Jarní

PREVíiČNÍKY

ZA MUŽSKÉ

PftEVLEČNÍKY
— přkné a trvale lltS slUhnuM dle
munovéjfilch vnciri Jimi nic v !rhu tm
nevyrovná Dáme zpit pakli
JlncTr Tág uipokoji láp

Stírka ve prospěch stávkujících
uhlokopů v Čechách

Jos Fiala Niobrara Nbe$ 100
Řád Karel Jonáš Čís 122
ČSPS Vining Iowa 1000

Al Bláha Cedar Rapids
'

Jowa 00

Celk em J5I200

Státní demokratická konven-
ce v lowě odbývati se bude dne 3
května v Des Moines

gonoionononoa{otpnoaiototoio
0 VELKOLEPÝ

1 JOJÍliWÍ PLES I— —
O upor3 jf

§ Tábor Myrta čísla 922 f

g (BN A)

§ V NOVÉ SOKOLSKÉ SÍNI 5
ff na Jit 13 mezi Dorea a Martba al £
o 8

v pondělí velikonoční o

g dne 16 dubna 1900 d
¥ a dámou "'„sne 5

VSTUPNÉ:O Dsiíid4ma "5 m
m o
O K bojné náritévi uctivé ave ]$

o Pořádající výbor £
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Spolek Sv Václava ZClU

v úterý 24 dubna ipoo

v síni p Jana Hrocha
na 13 ulici

SHTJií:: pán s damoa 50c

T 8 tetou xve

Pořádající tjbor t
H"frf"M-t4- t 11 1 li 1 1 IIM I M--t

" ' ' ni'triiim mnu mu)

Na výběr

50 šicích stroj ů z

druhé rnky Ten-

to tden po $500
Jsou laciné za $18

Nebraska Cycle Co
BOU 15tá a HABNET

"'I" '' ' ' H' i

1 rito
fvh PureIut
biiitTse lymsKEY

DISTIUED AND

DOTTLED AT THE

lUUJhiíIÍJi
DlSTILLERT7

ftkM 6UARAHTE10 --r—
PURITY —

STRENCTH AND

FLAVOR

K doatáof v Wkárnilrh hotelích a ve
vlrch loámch obchodech

Prodáváme uejlťpší Ohio uhlí
za $700 tona Jupiter kosové

$550 tuna Tyto dva druhy
jsou nej lepší r trbuzkuste nás
Hald & Uice 50(i jižní 16 ul
Telefon 123$ Skladiště 201h
& Popleton Ave Telefon 1222

— V pátek večer odbývány v

městě našem populistické před-

volby a mezi zvolenými nalézali
se v druhé wardě krajané S L

Kostoryz a K Pospíšil — Kon-

vence odbývána byla v sobotu a

dle všeho vzala si příklad z jedná-
ní populistického výboru národní-

ho kterýž před nedávnem v Lin-

coln zasedal Byla právě tak bouř-

livou a měla týž výsledek -

roztržení totiž se obou frakcí a

zvolení dvou delegací do konven-

ce státní Boj sveden totiž opětně
o otázku spojení se s demokraty a

když menšina kteráž proti každé-

mu spojení co nejrozhodněji jest
od zaujmutébo stanoviska ustoupi-t- i

nechtěla jmenovány konečně

delegace dvě tak že zápas tento i

do konvence státní přenešen bude
— Na delegaci většiny pro spoje
ní jsoucí nalézají se krajané S L

Kostoryz a K Pospíšil na dele-

gaci pak menšiny krajané Josef
Kus Karel Smrkovský a J Stei- -

ger
- V ústavu pro hluchoněmé v

sousedním Council Bluíís přišel v

sobotu o život chovanec Frank
Woodworth Týž zaměstnán bvl

kopáním zmrzlého popele když
tu podkopaná jím část se utrhla a

úplně jej zasypala Když spousta
popele dvě neb tři tuny vážící

odstraněna byl nebožák již mrtvo-
lou a dle všeho byla as smrt oka-
mžitou neboť tělo značnou měrou
sřítivší se tíhou rozdrceno bylo

— Přítomně nalézají se v mě- -

y v 1 v

dělaných peněz papírových Jest
to stříbrný certifikát pětidolarový
z roku 1896 písmena B a stříbr-

ný certifikát jednodolarový roku

1899 písmena C

— Do soboty učiněna byla u

pokladníka městského jedinká pou-
ze přihláška na odebrání dlažeb-

ních dluhopisů a sice zněla táž na
deset kusů — tedy na $500

' — V pátečním zasedání Central
Labor Unie usnešeno požádali
mayora by za ínšpektora parních
kotlů jmenoval některého z Členů

příslušné unie V témže zasedání

přijat návrh by ústřední jednotou
dělnickou k vydávání orgánu při-

kročeno bylo

— Víbotu zatčen byl polici-
sta Joe Cunningham na obžalobu

pro útok vznešenou na něho Geo
H Kingem Žalobce tvrdí Že

Cunningham bez příčiny do prsou
jej uhodil a k zemi jej srazil což
však obžalovaný popírá Pcuzc

prý do něho strčil když do koná-

ní povinností úřadních se mu

pletl a za to že při tom upadl
nikterak prý nemůže r:

— Krejčí B R Leigb z Lake

City zajel si minulého týdne do
města našeho na podívanou a na
zkušenou kteréž zde nabyl zaji-

sté hned tak- nezapomene V pá-

tek k večeru vyšel si totiž také na

prohlídku Omaby při měsíčku a

při té příležitosti ve stavu podna-

pilém chlubil se penězy jež u sebe
měl Posledně zastavil se na 12

a Capitol ave v hostinci kdež též
veškerou hotovost svou z kapsy
vytáhl a následek toho byl že za
nedlouho ní se rozloučil Při
odchodu z hostince byl totiž třemi

chlapy sledován na ulici přepa-
den a o vše co u sebe měl f60

oloupen jeden z lupičů byl na
učiněné udání dopaden což však
obranému pramálo pomohlo ne-

boť z ukradené částky u nčbo ani

jedinký cent nenalezen "

— Tábor Columbus Číslo 69

Dřevařú 'Světa pořádati bude vý-

roční svou zábavu ďde 19 května

(a ne jak omylem rrinule uvedeno
5 května) v Sokolské Síni a zaji-

sté že tčiiti se bude ještě četnější
návštěvě nel kdykoliv před tím

UHLÍ!
Nabílím cteofm ivm krajaaftm oejleptf tvrdé méké uhlí zacpav

ejniiiíjřlrté přMátéaKWO liber Dorážka rychli
X Xjovi 713 So X3tH Ctroot
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